
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1816
Ano 2025

Página 1 de 9

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Leis, Decretos e Portarias

Decretos 2 ............................................................................... 
Comunicado

Publicação 7 ............................................................................ 
RH

Publicações 8 ........................................................................... 

CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
Poder Legislatívo

Publicações 9 ........................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
CNPJ: 01.598.123/0001-39
Telefone: (13) 3828-1100
Celular:
E-mail: comunicacao@camararegistro.sp.gov.br
Shitiro Maeji, nº 459 - Centro - CEP: 11900-000
Registro - SP
Site: www.registro.sp.leg.br
ORGANIZAÇÃO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL
CNPJ: 64.037.930/0001-00
Telefone: (13) 3821-7020
Celular:
E-mail: diretoria@omss.sp.gov.br
Tamekishi Takano , nº 695 - Centro - CEP: 11900-000
Registro - SP
Site: www.omss.sp.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
CNPJ: 45.685.872/0001-79
Telefone: (13) 3828-1000
Celular:
E-mail: ouvidoria@registro.sp.gov.br
Rua José Antônio de Campos, nº 250 - Centro - CEP: 11900-000
Registro - SP
Site: https://www.registro.sp.gov.br/

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


DECRETO Nº 3.960 DE 30 DE ABRIL DE 2025 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, ALTERANDO O PPA, LDO E LOA DE 2024 E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
SAMUEL MOREIRA DA SILVA JUNIOR, Prefeito Municipal de Registro, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas e conforme Lei nº 2.367 de 30 de abril de 2025, 
 
DECRETA: 

 
Art. 1º. Fica aberto na Contadoria Municipal, de acordo com a Lei Federal nº 4.320/64 um crédito no valor de R$ 
450.776,89 (Quatrocentos e cinquenta mil, setecentos e setenta e seis reais e oitenta e nove centavos), para 
suplementar as dotações orçamentárias conforme segue: 
 

ORGÃO 02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  

   

UNID ORÇ. 31 - DIRETORIA GERAL DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS  

PROGRAMA 08 - DÍVIDAS E ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO  

FONTE 01 3 RECURSO PRÓPRIO  

ATIVIDADE 6 - CONTROLE DÍVIDA LONGO PRAZO - PLANEJ  

ELEMENTO (438) 3 4.6.90.71 - PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA R$ 160.000,00 

   

   

UNID ORÇ. 33 - DIRETORIA GERAL DE INFRAESTR. SERVIÇOS PÚBLICOS  

PROGRAMA 17 - SUP.INFRA ESTRUT E SERV PUBL - ZONA URB E RUR  

FONTE 01 3 RECURSO PRÓPRIO  

ATIVIDADE 2055 - MANUT FROTA - SMINFRA  

ELEMENTO (495) 3 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO R$ 150.000,00 

   

   

UNID ORÇ. 36 - DIRETORIA GERAL DE EDUCAÇÃO  

PROGRAMA 22 - QUALIDADE DE ENSINO E APREDIZAGEM - CONSTIT.  

FONTE 01 3 RECURSO PRÓPRIO  

ATIVIDADE 2121 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - REC. CONST  

ELEMENTO (786) 3 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO R$ 140.776,89 

   

   

 TOTAL R$ 450.776,89 

 
Art. 2º. O Crédito de que trata o artigo anterior, será coberto com recursos provenientes da anulação Parcial como 
segue: 
 

ORGÃO 01 3 CÂMARA MUNICIPAL   

   

UNID ORÇ. 01 - CÂMARA MUNICIPAL   

PROGRAMA 01 3 DES. DO LEGISLATIVO DE REGISTRO  

FONTE 01 3 RECURSO PRÓPRIO  

ATIVIDADE 2001- MANUT. ATIVIDADES 3 CÂMARA MUNICIPAL  

ELEMENTO (06) - 3.3.90.30 3 MATERIAL DE CONSUMO  3.138,60 

(08) - 3.3.90.39 3 OUTROS SERVS. DE TERCEIROS 3 PESSOA JURÍDICA  158.907,60 

(15) - 4.4.90.52 3 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE  278.730,69 

   

ATIVIDADE 2002 3 MANUT. ATIVIDADES 3 SERVIÇOS LEGISLATIVOS  

ELEMENTO (22) 3 3.3.90.39 3 OUTROS SERVS. DE TERCEIROS 3 PESSOA JURÍDICA  10.000,00 

   

   

 TOTAL R$ 450.776,89 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1816
Ano 2025

Página 2 de 9

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Leis, Decretos e Portarias

Decretos

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


Art. 3º. Ficam compatibilizadas as Peças Orçamentárias 3 PPA 2022/2025 e LDO 2025, nos mesmos moldes e naquilo 
que for pertinente, conforme descrito nos artigos anteriores deste Decreto. 
 
Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 30 de abril de 2025. 

 
 

SAMUEL MOREIRA DA SILVA JUNIOR  
Prefeito Municipal 

 
Reg. e Publ. na data supra 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1816
Ano 2025

Página 3 de 9

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


 
DECRETO Nº 3.961 DE 30 DE ABRIL DE 2025 

 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, ALTERANDO O PPA, LDO E LOA DE 2024 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
SAMUEL MOREIRA DA SILVA JUNIOR, Prefeito Municipal de Registro, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas e conforme Lei nº 2.368 de 30 de abril de 2025, 
 
DECRETA: 

 
Art. 1º. Fica aberto na Contadoria Municipal de acordo com a lei 4.320/64 a criar ficha orçamentária mediante abertura 
de um crédito no valor de R$ 2.606.950,97 (dois milhões seiscentos e seis mil novecentos e cinquenta reais e noventa e 
sete centavos) conforme segue: 
 

ORGÃO 02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  

   

UNID ORÇ. 29 - DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO  

PROGRAMA 06 - APOIO ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO  

FONTE 01 3 RECURSO PRÓPRIO  

ATIVIDADE 2025 - MANUT FOLHA PAGTO. ADMINISTRAÇÃO  

ELEMENTO (Criar) 3 3.3.91.39 3OUTROS SERVS DE TERCEIROS3PJ3INTRA-OFSS  486.291,42      

   

   

UNID ORÇ. 35 - DIRETORIA GERAL DE SAÚDE  

PROGRAMA 21 - PROMOÇÃO À SAÚDE  

FONTE 01 3 RECURSO PRÓPRIO  

ATIVIDADE 2079 - FOLHA PAGTO. EQUIPE TÉCNICA - SAÚDE  

ELEMENTO (Criar) 33.3.91.39 - OUTROS SERVS DE TERCEIROS3PJ3INTRA-OFSS 773.877,28 

   

   

UNID ORÇ. 36 - DIRETORIA GERAL DE EDUCAÇÃO  

PROGRAMA 23 - QUALIDADE ENSINO APRENDIZAGEM - OUTRAS  

FONTE 01 3 RECURSO PRÓPRIO  

ATIVIDADE 2129 - MANUT. ADM. ENSINO - OUTRAS DESPESAS  

ELEMENTO (Criar) 3 3.3.91.39 3OUTROS SERVS DE TERCEIROS3PJ3INTRA-OFSS  1.346.782,27      

   

   

TOTAL      2.606.950,97 

 
Art. 2º. O Crédito Adicional referente ao artigo 1º, será coberto com recursos provenientes da anulação parcial das 
dotações orçamentárias conforme segue: 
 

   

ORGÃO 02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  

   

UNID ORÇ. 29 - DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO     

PROGRAMA 06 - APOIO ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO  

FONTE 01 3 RECURSO PRÓPRIO  

ATIVIDADE 2025 - MANUT FOLHA PAGTO. ADMINISTRAÇÃO  

ELEMENTO (333)-3.1.91.133OBRIGAÇÕES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO             67.053,06       

   

   

UNID ORÇ. 37 - DIRETORIA GERAL DE ASSISTÊNCIA E DESEN. SOCIAL   

PROGRAMA 24 - APRIMORAMENTO DE GESTÃO  

FONTE 01 3 RECURSO PRÓPRIO  

ATIVIDADE 2150 - FOLHA PAGAMENTO - ASSISTÊNCIA SOCIAL  

ELEMENTO (899)-3.1.91.133OBRIGAÇÕES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO           135.028,34       

   

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1816
Ano 2025

Página 4 de 9

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Leis, Decretos e Portarias

Decretos

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


   

UNID ORÇ. 38 - DIRETORIA GERAL DE CULTURA, TUR. E ECON. CRIATIVA  

PROGRAMA 25 - INCENTIVO À CULTURA, TURISMO E ECON. CRIAT  

FONTE 01 3 RECURSO PRÓPRIO  

ATIVIDADE 2153 - FOLHA PAGAMENTO - CULTURA  

ELEMENTO (923)-3.1.91.133OBRIGAÇÕES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO             13.071,70       

   

   

UNID ORÇ. 34 - DIRETORIA GERAL DE DES. AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE  

PROGRAMA 18 - APOIO ADMINISTRATIVO - DES. AGRAR E MEIO AMB.  

FONTE 01 3 RECURSO PRÓPRIO  

ATIVIDADE 2062 - MANUTENÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO  

ELEMENTO (516)-3.1.91.133OBRIGAÇÕES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO             19.576,32      

   

   

UNID ORÇ. 39 - DIRETORIA GERAL DE ESPORTES E LAZER  

PROGRAMA 26 - ESPORTES E LAZER PARA TODOS  

FONTE 01 3 RECURSO PRÓPRIO  

ATIVIDADE 2214 - FOLHA DE PAGAMENTO - ESPORTES E LAZER  

ELEMENTO (970)-3.1.91.133OBRIGAÇÕES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO             30.648,72      

   

   

UNID ORÇ. 30 - DIRETORIA GERAL DE FAZENDA E ORÇAMENTO  

PROGRAMA 07 - APOIO ADMINISTRATIVO - FAZENDA  

FONTE 01 3 RECURSO PRÓPRIO  

ATIVIDADE 2034 - FOLHA PAGAMENTO - FAZENDA  

ELEMENTO (378)-3.1.91.133OBRIGAÇÕES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO             52.345,65      

   

   

UNID ORÇ. 27 - DIRETORIA GERAL DE GOVERNO  

PROGRAMA 02 - APOIO ADMINISTRATIVO - GOVERNO  

FONTE 01 3 RECURSO PRÓPRIO  

ATIVIDADE 2267 - FOLHA DE PAGAMENTO - DIRETORIA GERAL GOVERNO  

ELEMENTO (271)-3.1.91.133OBRIGAÇÕES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO             32.544,25      

   

   

UNID ORÇ. 33 - DIRETORIA GERAL DE INFRAESTR. SERVIÇOS PÚBLICOS  

PROGRAMA 16 - APOIO ADMINISTRATIVO - SMISP  

FONTE 01 3 RECURSO PRÓPRIO  

ATIVIDADE 2051 - FOLHA DE PAGAMENTO - SMINFRA  

ELEMENTO (478)-3.1.91.133OBRIGAÇÕES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO             75.613,44      

   

   

UNID ORÇ. 28 - DIRETORIA GERAL DE NEGÓC. JUR. E SEG. PÚBLICA  

PROGRAMA 04 - APOIO ADMINISTRATIVO - NEGÓCIOS JURÍDICOS  

FONTE 01 3 RECURSO PRÓPRIO  

ATIVIDADE 2017 - FOLHA PAGTO - NEGÓCIOS JURÍDICOS  

ELEMENTO (313)-3.1.91.133OBRIGAÇÕES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO             3.885,33      

   

   

UNID ORÇ. 31 - DIRETORIA GERAL DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS  

PROGRAMA 12 - APOIO ADMINISTRATIVO - PLAN. URBANO E OBRAS  

FONTE 01 3 RECURSO PRÓPRIO  

ATIVIDADE 2037 - FOLHA PAGTO - SMPUO  

ELEMENTO (400)-3.1.91.133OBRIGAÇÕES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO             24.171,45      

   

   

UNID ORÇ. 03 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO  

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1816
Ano 2025

Página 5 de 9

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


PROGRAMA 05 - APOIO ADMINISTRATIVO - PROCURADORIA GERAL  

FONTE 01 3 RECURSO PRÓPRIO  

ATIVIDADE 2020 - FOLHA DE PAGAMENTO - PGM  

ELEMENTO (4)-3.1.91.133OBRIGAÇÕES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO             20.261,76      

   

   

UNID ORÇ. 32 - DIRETORIA GERAL DE TRÂNSITO E MOBILIDADE URBANA  

PROGRAMA 14 - APOIO ADMINISTRATIVO - TRÂNSITO  

FONTE 01 3 RECURSO PRÓPRIO  

ATIVIDADE 2043 - FOLHA PAGAMENTO - TRÂNSITO  

ELEMENTO (443)-3.1.91.133OBRIGAÇÕES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO             12.091,40      

   

   

UNID ORÇ. 35 - DIRETORIA GERAL DE SAÚDE  

PROGRAMA 21 - PROMOÇÃO À SAÚDE  

FONTE 01 3 RECURSO PRÓPRIO  

ATIVIDADE 2079 - FOLHA PAGTO. EQUIPE TÉCNICA - SAÚDE  

ELEMENTO (601)-3.1.91.133OBRIGAÇÕES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO           773.877,28      

   

   

UNID ORÇ. 36 - DIRETORIA GERAL DE EDUCAÇÃO  

PROGRAMA 22 - QUALIDADE DE ENSINO E APREDIZAGEM - CONSTIT.  

FONTE 01 3 RECURSO PRÓPRIO  

ATIVIDADE 2115 - MANUT. ADM. ENSINO - FOLHA DE PGTO - REC. CONST.  

ELEMENTO (748)-3.1.91.133OBRIGAÇÕES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO           214.955,42      

   

ATIVIDADE 2122 - MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL - FOLHA - REC. CONST.  

ELEMENTO (801)-3.1.91.133OBRIGAÇÕES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO           467.095,06      

   

ATIVIDADE 2125 - MANUT. ENSINO INFANTIL - FOLHA - REC. CONST.  

ELEMENTO (843)-3.1.91.133OBRIGAÇÕES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO           664.731,79      

   

   

TOTAL 2.606.950,97 

 
Art. 3º. Ficam compatibilizadas as Peças Orçamentárias 3 PPA 2022/2025 e LDO 2025, nos mesmos moldes e naquilo 
que for pertinente, conforme descrito nos artigos anteriores deste Decreto. 
 
Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 30 de abril de 2025. 

 
 

SAMUEL MOREIRA DA SILVA JUNIOR  
Prefeito Municipal 

 
Reg. e Publ. na data supra 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1816
Ano 2025

Página 6 de 9

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


- ATO DECISÓRIO Nº 006/2025 – D.G.E. -

ACUMULAÇÃO DE CARGO DA SRA. FABIANA GODINHO LOPES LIMA.

MICHELE CRISTINA ALVES BENTO, Diretora Geral da Diretoria Geral de Educação de Registro,

Estado de São Paulo, usando das atribuições que são conferidas por Lei,

RESOLVE, que a acumulação de cargo da Sra.  FABIANA GODINHO LOPES LIMA, portadora do
RG nº 30.512.675-1, do cargo de Diretor de Escola na Rede Municipal de Ensino de Registro/SP,
com o cargo de Professor de Educação Básica II na E.E. Prof. Massako Osawa Hirabayashi, do
município  de Registro/SP,  conforme Parecer  nº  010/2025-SME/SE/LAS  é  LEGAL para  o  ano
letivo de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, em 24 de Abril de 2025.

MICHELE CRISTINA ALVES BENTO 
Diretora Geral de Educação

Republicado por conter incorreções

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1816
Ano 2025

Página 7 de 9

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Comunicado

Publicação

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIRETORIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE GESTÃO DE PESSOAS 

ATOS DE PESSOAL

CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO
 90  (noventa)  dias  de  Licença  Prêmio  a Elizabete  Batista  Oliveira  -  R.G.  16.XXX.XXX-X,  no  período  de

14/05/2025  a  11/08/2025,  conforme  Memorando/Comunicação  Interna  nº  8.084/2025  (1Doc)  –  SME  -
Portaria nº 363/2025 - DPPGP.

 15 (quinze) dias de Licença Prêmio a Adriana Cristina da Silva - R.G. 33.XXX.XXX-X, no período de 05/05/2025
a 19/05/2025, conforme Memorando/Comunicação Interna nº 10.192/2025 (1Doc) – SMADSES - Portaria nº
364/2025 - DPPGP.

 15 (quinze) dias de Licença Prêmio a Lilian Aparecida dos Reis Boeira  - R.G. 30.XXX.XXX-2, no período de
12/05/2025 a 26/05/2025, conforme Memorando/Comunicação Interna nº 5.789/2023 (1Doc) – SMCTEC -
Portaria nº 365/2025 - DPPGP.

 15 (quinze) dias de Licença Prêmio a Thais Vieira Fantin - R.G. 43.XXX.XXX-3, no período de 05/05/2025 a
19/05/2025,  conforme  Memorando/Comunicação  Interna  nº  10.109/2025  (1Doc)  –  SME  -  Portaria  nº
366/2025 - DPPGP.

 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a Edna de Moraes Freitas - R.G. 28.XXX.XXX-8, no período de 08/05/2025 a
06/06/2025,  conforme  Memorando/Comunicação  Interna  nº  10.495/2025  (1Doc)  –  SME  -  Portaria  nº
367/2025 - DPPGP.

 30  (trinta)  dias  de  Licença  Prêmio  a Patrícia  Franco  Cavalheiro  -  R.G.  25.XXX.XXX-6,  no  período  de
05/05/2025 a  03/06/2025,  conforme Memorando/Comunicação  Interna  nº  11.533/2025  (1Doc)  –  SME -
Portaria nº 368/2025 - DPPGP.

 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio a Lidia de Albuquerque Ribeiro  - R.G. 24.XXX.XXX-7, no período de
05/05/2025  a  03/07/2025,  conforme  Memorando/Comunicação  Interna  nº  9.289/2025  (1Doc)  –  SME  -
Portaria nº 369/2025 - DPPGP.

 45 (quarenta e cinco) dias de Licença Prêmio a  Maria de Fátima Gomes - R.G. 17.XXX.XXX-X, no período de
05/05/2025  a  18/06/2025,  conforme  Memorando/Comunicação  Interna  nº  8.293/2025  (1Doc)  –  SME  -
Portaria nº 370/2025 - DPPGP.

 45 (quarenta e cinco) dias de Licença Prêmio a Newton Pereira Moraes - R.G. 35.XXX.XXX-X, no período de
05/05/2025 a  18/06/2025,  conforme Memorando/Comunicação  Interna  nº  11.875/2025  (1Doc)  –  SME -
Portaria nº 371/2025 - DPPGP.

REVOGANDO
 Parcialmente a Portaria nº 328/2025 de 15 de abril de 2025, que nomeia candidatos aprovados no Concurso

Público nº 001/2024, para exercer cargo efetivo na Administração Pública Municipal, por motivo de perda de
prazo de posse. Portaria nº 372/2025-DPPGP.

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL - 24A (40 horas semanais)
Classif Nome Registro Geral

7º MARIA REGINA LOPES MUNIZ 43.426.028-9

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA - 19A (40 horas semanais)
Classif Nome Registro Geral

5º ADRIANO CAMARGO DIAS 42.146.367-3

TERAPEUTA OCUPACIONAL - 49A  (30 horas semanais)
Classif Nome Registro Geral

2º LAÍSA SOUZA PEREIRA 46.954.046-1

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1816
Ano 2025

Página 8 de 9

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
RH

Publicações

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO

C       O      N       V      I      T       E  

A Comissão  Permanente  de  TRIBUTAÇÃO,  FINANÇAS  E  ORÇAMENTO  E
CONTABILIDADE, da Câmara Municipal de Registro, com o objetivo de ampliar e
aprofundar  a democracia, bem como desenvolver a cidadania, vem por meio
deste, convidar a população de Registro para participar de Audiência Pública.
Oportunidade em que será discutido o seguinte Projeto de Lei:

PROJETO  DE  LEI  2257/2025  que  “DISPÕE  SOBRE  A  CRIAÇÃO  E
REESTRUTURAÇÃO  DE  UNIDADES,  PROGRAMAS,  ATIVIDADES  E  FICHAS
ORÇAMENTÁRIAS, ALTERANDO O PPA E LDO E LOA DE 2025 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

Data:  08 / 05 / 2025                                       Horário: 18h

Local: A Audiência Pública supracitada será realizada no recinto do Plenário da
Câmara e transmitida ao Vivo através do endereço:
https://www.facebook.com/camaramunicipalderegistro

              
          EVERTON DE OLIVEIRA ADORNO                       GERSON TEIXEIRA SILVÉRIO
                              RELATOR              SECRETÁRIO

LUIS MARCELO COMERON
PRESIDENTE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1816
Ano 2025

Página 9 de 9

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
Poder Legislatívo

Publicações

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/

		2025-05-05T10:05:05-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




